1

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 02.10. 2023 г. № 24                                                                          с. Шумово

О внесении изменений и дополнений в

Положение об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности и осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и лиц,

замещающих должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления

Шумовского сельского поселения

                    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законом Челябинской области от 27.03.2008 г.     № 245-ЗО «О гарантиях

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,

Законом Челябинской области от 03.05.2007 г. № 144-ЗО «О регулировании

муниципальной службы в Челябинской области», постановлением

Правительства Челябинской области от 30.12.2022 г. № 801-П «О нормативах

формирования расходов бюджетов муниципальных округов, городских

округов (городских округов с внутригородским делением), муниципальных

районов, внутригородских районов, городских и сельских поселений

Челябинской области на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, и муниципальных служащих на 2023 год», Уставом Шумовского

сельского поселения,  Совет депутатов Шумовского сельского поселения

                                                             РЕШАЕТ:

1.Внести в решение Совета депутатов Шумовского сельского поселения  от 27

мая 2022 года № 7 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, и лиц, замещающих должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления Шумовского сельского поселения»

следующие изменения:

2

 Приложение № 1,2, 3 Решения Совета депутатов Шумовского сельского

поселения изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Приложения № 1,2, 3 в решение Совета депутатов Шумовского сельского

поселения от 27 мая 2022 года № 7 «Об утверждении Положения об оплате

труда лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Шумовского

сельского поселения»  считать утратившими силу.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 02 октября 2023 г.

4. Настоящее решение направить главе Шумовского сельского поселения для

подписания и обнародования.

Глава Шумовского сельского поселения                                                     В.Ф. Докунин

Председатель Совета депутатов

Шумовского сельского поселения                                                                 А.З. Амонова

3

 Приложение №1 к

Положению «Об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные

 должности и осуществляющих

свои полномочия на постоянной

основе, и лиц, замещающих

должности муниципальной службы

Шумовского сельского поселения»

Размер Тарифной ставки (оклада) и пр., руб. выборных должностных лиц,

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, Администрации Шумовского сельского поселения Красноармейского

муниципального района

Наименование должности Тарифная ставка

(оклад) и пр., руб.

Размер

ежемесячного

денежного

вознаграждения

(в рублях)

Глава поселения  10 068,00 46 977,00

Приложение №2 к

Положению «Об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные

 должности и осуществляющих

свои полномочия на постоянной

основе, и лиц, замещающих

должности муниципальной службы

Шумовского сельского поселения»

Размер Тарифной ставки(оклада) и пр., руб.  муниципальных служащих

органов местного самоуправления района

Наименование должности Тарифная ставка (оклад) и пр., руб.

Специалист 1 категории 6 055,00

4

 Приложение №3 к

Положению «Об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные

 должности и осуществляющих

свои полномочия на постоянной

основе, и лиц, замещающих

должности муниципальной службы

Шумовского сельского поселения»

Размер ежемесячной должностной надбавки за классный чин муниципальных

служащих

Классный чин муниципальной

службы

Группа должностей

муниципальной

службы

Размер ежемесячной

надбавки за классный

чин (рублей)

Референт муниципальной службы младшая 1 670,00